
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 585 

КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Дачный проспект, дом 3, корпус 2, литер А,  Санкт-Петербург, 198262, 

телефон/факс 417-27-72, e-mail: sc585@kirov.spb.ru 

ОГРН 1027802754440, ОКПО 35472928, ИНН/КПП 7805039638/780501001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ  

об открытии школьного театра 
от 01.09.2023 г.                 №66/7 

 

На основании Распоряжения Правительства РФ от 31.03.2022 №  678-р «Об 

утверждении Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 и 

плана мероприятий по ее реализации»; Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. 

№ 273 «Об образовании в Российской Федерации»; в соответствии с Протоколом 

заседания Совета Министерства просвещения РФ по вопросам создания и развития 

школьных театров и образовательных организациях субъектов РФ от 24.03.2022 года 

№ 1; Приказом Министерства Просвещения РФ от г. № 533 «О внесении изменений в 

порядок организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам» в целях полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой 

культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников, 

реализации творческого потенциала школьников и педагогов в 2023-2024 учебном 

году, приказываю: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о школьном театре.  

2. Назначить руководителем школьного детского музыкально-драматического 

театра "Partyфон" педагога дополнительного образования Нестерову Л.Г. 

3. Заведующему ОДОД Сальникову Е.В.  подать заявку на получение Сертификата 

с уникальным идентификационным  (реестровым) номером о включении школьного 

театра во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров. 

4. Заведующему ОДОД Сальникову Е.В разместить информацию о школьном 

театре, а именно: Положение о школьном театре,  Сертификат с уникальным 

идентификационным  (реестровым) номером о включении школьного театра во 

Всероссийский перечень (реестр) школьных театров и настоящий приказ на школьном 

сайте. 

5. Членам школьного театра принимать активное участие в организации 

мероприятий и творческих конкурсах. 

ГБОУ СОШ № 585
Кировского района
Санкт-Петербурга
Подписано электронной подписью
01.09.2023 12:28
директор школы
Варова Ирина Александровна
7805039638-1-1764235749-20251127-330-4-1229-09

https://ecp.sc585.spb.ru/root/signature.html
https://www.sc585.spb.ru

